
JIHOMORAVSKÁ JEZDECKÁ LIGA 

 2024 
DREZURA 

 

Je soutěž pořádaná Jihomoravskou oblastí ČJF, jako seriál soutěží na kolbištích po Jižní 
Moravě. Do soutěže se může přihlásit pouze jezdec s platnou jezdeckou licencí registrovanou 
v subjektu Jihomoravské oblasti. 

!!! Aby se Jezdec mohl zúčastnit Jihomoravské jezdecké ligy (dále jen JJL), musí se před prvním 
startem v soutěži zaregistrovat do JJL v Jezdeckém informačním systému ČJF (JIS)!!! Nejpozději 
pak online přes systém JIS den před konáním závodů, kde se hodlá zúčastnit soutěže JJL, nebo 
v den konání závodů u zpracovatele výsledků. Pokud se jezdec do JJL nezaregistruje, nemůže 
v soutěži bodovat a jeho výsledek se v daném kole do JJL nebude započítávat, ani když se do 
soutěže přihlásí později. Body budou jezdci naskakovat až v soutěžích po registraci. 

Jezdci v rámci JJL sbírají body, viz tabulka níže. O Konečném umístění jezdců v JJL rozhodne 
množství bodů, dle klíče níže. 

Prvních 5 umístěných v rámci JJL budu oceněni na Galavečeru Jihomoravské oblasti. 

 

 Seznam závodů JJL pro rok 2024: 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam závodů se může během sezony změnit, podle toho, zda přibydou, či ubydou závody v rámci JMO. 

 

 

6.4. Brno – Panská Lícha 
19.5. Brno – Panská Lícha 

1.6. – 2.6. Brno – Panská Lícha 
15.6. Nemojanský mlýn 
21.7. Brno – Panská Lícha 

14.9. – 15.9. Brno – Panská Lícha 
5.10. Brno – Panská Lícha 



KATEGORIE 
JJL se řadí do celkem 4 kategorií: 

 

Děti + jezdci na pony: pro děti do 14 let a jezdce na pony. 

Amatéři: kategorie pouze pro jezdce, kteří v sezonách 2022 a 2021 nestartovali v soutěžích S a 
vyšších.  

U25: neomezená kategorie jezdců do 25 let.  

Senioři: neomezená kategorie.  

 

Každý jezdec se může přihlásit pouze do 1 kategorie a nemůže během sezony kategorii změnit. 

 

Soutěž započítaná do JJL musí být vždy řádně označena na startovních a výsledkových listinách a 
v propozicích. Stupně obtížnosti soutěží určí pořadatel závodů dle tabulky níže, pro danou kategorii 
a musí splňovat podmínky pro danou kategorii, viz tato pravidla.  

 

 

 

STUPNĚ OBTÍŽNOSTI A BODOVÁNÍ PRO JEDNOTLIVÁ KOLA JJL 
 

Děti + jezdci na pony:  P, Z, L 

Amatéři:    Z, L  

U25:     L, S, ST  

Senioři:    S, ST, T, TT 

 

Body se udělují dle dosaženého výsledku v procentech v kombinaci s přičtením bonusových 
bodů za umístění v rámci daného kola JJL a následně se součet těchto bodů přenásobí 
koeficientem pro danou obtížnost a kategorii. Jezdci se započítávají pouze 4 nejlepší 
výsledky z celé sezóny. Součet bodů z těchto nejlépe zajetých soutěží v rámci JJL určí 
konečné pořadí JJL. K bodování v JJL a tím i být součástí konečného pořadí, musí jezdec 
bodovat minimálně v 1 soutěži. 



 

1. místo 2. místo 3. místo 
      + 0.3 bodu      + 0.2 bodu      + 0.1 bodu 

 

Děti + jezdci na 
pony 

Amatéři U25 Senioři Koeficient 

Z, ZP Z L S 1.0 
L, LP L S ST 1.2 
  ST T 1.4 
   TT 1.6 

 

Pokud bude mít jezdec v soutěži 2 nebo 3 koně, bude bodovat pouze s jedním a to tím, který 
se umístil nejlíp. Je-li jezdec vyloučen, nemůže získat žádný bod.  

 

Ceny za umístění v JJL:  

Děti + jezdci na pony: věcné ceny 
Amatéři: 12000,- Kč (5000, 3000, 2000, 1000, 1000)  

Junioři: 12000,- Kč (5000, 3000, 2000, 1000, 1000)  

Senioři: 12000,- Kč (5000, 3000, 2000, 1000, 1000) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno OV JMO 27. 1. 2024 

50 % - 50,99 % 51 % - 51,99 % 52 % - 52,99 % 53 % - 53,99 % 54 % - 54,99 % 55 % - 55,99 % 
0.5 bodu 1 bod 1.5 bodů 2 body 2.5 bodů 3 body 
56 % - 56,99 % 57 % - 57,99 % 58 % - 58,99 % 59 % - 59,99 % 60 % - 60,99 % 61 % - 61,99 % 
3.5 bodů 4 body 4.5 bodů 5 bodů 5.5 bodů 6 bodů 
62 % - 62,99 % 63 % - 63,99 % 64 % - 64,99 % 65 % - 65,99 % 66 % - 66,99 % 67 % - 67,99 % 
6.5 bodů 7 bodů 7.5 bodů 8 bodů 8.5 bodů 9 bodů 
68 % - 68,99 % 69 % - 69,99 % 70 % - 70,99 % 71 % - 71,99 % 72 % - 72,99 % 73 % - víc 
9.5 bodů 10 bodů 10.5 bodů 11 bodů 11.5 bodů 12 bodů 


